[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2024 г. № 518
 р.п. Бежаницы

О внесении изменений в размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением Администрации Бежаницкого района от 07.05.2015 г. № 320

В соответствии с постановлением Правительства Псковской области от 21.08.2024 г. № 283 «Об индексации в 2024 году должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области», со статьей 5 Закона псковской области от 07.05.2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», постановлений Администрации Бежаницкого района от 27.03.2015 г. № 215 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы, финансируемой из районного бюджета», от 28.08.2024 г. № 496 «Об индексации  должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы муниципального образования «Бежаницкий район», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением Администрации Бежаницкого района от 07.05.2015 г. № 320 (с изменениями от 31.07.2015 г. № 476, 21.09.2020 г. № 462-а, 11.08.2023 г. № 443), изложив их в следующей редакции:

	   «Утверждены
постановлением Администрации Бежаницкого района

 от 07.05.2015 г. № 320

РАЗМЕРЫ
должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы

Бежаницкого района
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы)

руб.

	1. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

(уборщик служебных помещений; курьер; гардеробщик; сторож; рабочий КОЗ (дворник); кастелянша)
	6068

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

(рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; кухонный рабочий; машинист по стирке белья; электрик)
	6332

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

(водитель автомобиля; повар)

	7256

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

(водитель автомобиля вместимостью свыше 8 посадочных мест)

	7916

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих

(электрик; шеф-повар; старшая медсестра)
	8574

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Комендант; машинистка; кассир; экспедитор
	8574

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Диспетчер, лаборант
	9104

	2 квалификационный уровень
	Заведующий машинописным бюро; заведующий хозяйством
	9497

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	9497

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; экономист, эксперт
	10950

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория
	11344

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	11740

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

(ведущий бухгалтер; ведущий экономист
	12136

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник финансового отдела
	13060

	2 квалификационный уровень
	Главный эксперт
	13323»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gоsuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова
[image: image1]